

# DIÁRIO OFICIAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA**  
TERCEIROS

Volume: 15 - Número: 354 de 15 de Outubro de 2024

DATA: 15/10/2024

## APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

## ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

## PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

## CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: [gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br](mailto:gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br)

## ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP:  
65468-000

## RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte



CPF: \*\*\*589943\*\*

Data: 15/10/2024

IP com n°: 192.168.88.37

[www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1210](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1210)

id=1210

## SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -

## RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240660/2024

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240660/2024. OBJETO:** Registro de preço para eventual e futura aquisição de Equipamento e Materiais Permanentes para uso Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 30.415,00 (trinta mil reais, quatrocentos e quinze reais). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 020/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 27 de setembro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA.

<b>Nome Empresarial:</b> ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 33.068.320/0001-32						
<b>Endereço:</b> Rua Graça Aranha, nº 875, Brcão 2, Sala A, Bairro Vargem Grande, Pinhais/PR, CEP 83321-020						
<b>(DDD) Telefone:</b> (41) 3699-4237						
<b>E-mail:</b> asclepioshospitalares@uol.com.br						
<b>Representante legal:</b> Patrícia Bach						
<b>CPF nº:</b> 031.309.619-84						
Item	Especificação	Unid	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
11	Autoclave, tipo horizontal, capacidade aproximada para 21 litros: esterilizador a vapor de água saturada com remoção de ar por alto vácuo e gerador de vapor incorporado ao equipamento para esterilização de material médico-hospitalar. Revestimento externo construído em chapa de aço inoxidável, com acabamento escovado, proporcionando ótima assepsia e conservação. Câmara interna com formato retangular, capacidade mínima de 21 litros e dimensões mínimas de 33,00x 40,00 x 29000 gramas (a x l x p), feita em chapa de aço inoxidável, acabamento polido sanitário.	UND	VOLARE	1	R\$ 4.240,00	R\$ 4.240,00



<p>40</p>	<p>Detector Fetal de Mesa com Display: Permite a detecção do coração do feto e o diagnóstico da gravidez múltipla entre a 10ª e 12ª semana de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e pré-parto. Posteriormente por volta da 24ª à 26ª semana de gravidez, o som distinto e claro da placenta ajuda sua localização e facilita o diagnóstico da placenta prévia. O fluxo do cordão umbilical, também pode ser ouvido nesse estágio. São aferidos para uma excelente sensibilidade e um menor nível de ruídos, obtendo assim ótimos resultados na obstetrícia. Gabinete e transdutor em material Abs de alto impacto que evita a oxidação e deterioração ao longo do tempo. Suporte lateral para transdutor facilitando seu armazenamento e transporte. Desligamento automático após 1 minuto sem uso, controle de volume e tonalidade. Ao desligar o equipamento a última configuração de volume e tonalidade ficam armazenados na memória. Equipamento com display digital Lcd com capacidade de demonstrar os batimentos cardíacos fetais na faixa de 30 a 240 bpm (batimentos por minuto). Possui três modos de funcionamento: Modo um: Permite ao usuário visualizar os batimentos em tempo real. Modo dois: Calcula uma média dos batimentos cardíacos. Modo três: Permite a seleção de um intervalo manualmente para medir os batimentos cardíacos. Transdutor desconectável, facilitando a troca em caso de manutenção, com tecnologia micro processada que dispensa a calibração do equipamento após sua substituição. - Saída para fone de ouvido e gravador de som. - Filtro minimizador de interferência durante a utilização. Alimentação por energia elétrica. Produto projetado em conformidade aos requisitos e normas: ABNT Nbr IEC60601-1:1997 / Iec 60601-1-2:2006 / Iec 60601-14:2004/ Iec 60601-2-37:2003. Especificações: Faixa de medição de Fcf: 30 a 240 Bpm. Ciclagem de 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2mhz 10%. Alimentação chaveada que opera de 110 a 230 v 10% e frequência de 50/60hz. Diâmetro máximo do foco Ultrassônico: 50 mm. Profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 a 250 mm. Controle de volume digital: 9 níveis (1 - 9). Controle de tonalidade digital: 10 níveis (0 - 9). Alojamento para transdutor na lateral do gabinete. Saída para fone de ouvido ou gravador de som. Possui fusível de proteção contra sobrecarga da corrente elétrica. Peso líquido: 1,8Kg. Dimensões: (l. p. a) 217x250x100mm. Potência: 32 Va/ 15W. Potência ultrassônica: 5mh/cm².Garantia: 2 anos. Conteúdo da Embalagem:01 - Df 7000 d; 01 - Transdutor 2MHZ; 01 - Fone para ouvido; 01 - Frasco de gel; 01 - Cabo de alimentação; 01 - Manual de instruções.</p>	<p>UND</p>	<p>JUMPER</p>	<p>5</p>	<p>R\$ 775,00</p>	<p>R\$ 3.875,00</p>
-----------	---	------------	---------------	----------	-------------------	---------------------



41	Eletrocardiógrafo: modelo portátil, tipo proteção contra descarga de desfibrilador, voltagem 110/220 v, funções ajuste sensibilidade 5,10 e 20mm, tipo registro 3 canais e 12 derivações, velocidade registro 25 e 50mm/s, características adicionais detecta eletrodo solto e pulso marcapasso, acessórios cabo alimentação, cabo paciente 10 vias, tipo impressora impressora integrada, térmica, alta resolução, frequência 60 hz	UND	MEDIKEE	2	R\$ 3.450,00	R\$ 6.900,00
57	Laringoscópio Adulto: laringoscópio, tipo lâmpada de fibra ótica, componentes c/ 7 lâminas, componentes adicionais c/cabo, material 2 em aço inoxidável, tamanho cabo adulto e infantil, embalagem* c/ estojo	UND	JG MORIYA	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
66	Nebulizador de 4 saídas com suporte: Tensão: Bivolt automático (127/220V); Frequência: 60Hz; Fusível: 5A - Ação rápida 2cm; Proteção térmica: 30 PSI; Estabilidade mecânica: fixos com pés de borracha; Tempo de nebulização: em torno de 15 min (para 5ml) podendo variar dependendo do medicamento utilizado; Tipo de proteção contra choque elétrico: equipamento de Classe I; Grau de proteção contra choque elétrico: parte aplicada de tipo B; Grau de proteção contra penetração nociva de água: IPX0.	UND	ASC	10	R\$ 1.290,00	R\$ 12.900,00
73	Reanimador manual de silicone infantil: oferece fácil manuseio e durabilidade superiores, podendo ser reutilizado após esterilização em autoclave. Possui entrada para alimentação de oxigênio e reservatório para armazenamento, caso seja necessário oferecer maior oxigenação ao paciente em atendimento. Balão auto inflável de silicone, máscara facial de silicone flexível e fácil ajuste à face, conexão de entrada para alimentação com oxigênio, válvula unidirecional de policarbonato com válvula de segurança, reservatório e bolsa para transporte. Produto autolavável.	UND	COMPOWER	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
<b>Valor Total Registrado R\$ 30.415,00 (trinta mil reais, quatrocentos e quinze reais)</b>						

**Matões do Norte/MA, 27 de setembro de 2024**

**SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240663/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240663/2024. OBJETO:** Registro de preço para eventual e futura aquisição de Equipamento e Materiais Permanentes para uso Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de **R\$1.096,00 (um mil, noventa e seis reais)**. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 020/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de **12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação**. **DATA DA ASSINATURA:** 27 de setembro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA.

<b>Nome Empresarial:</b> CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA
<b>CNPJ nº:</b> 18.258.209/0001-15
<b>Endereço:</b> Rua Alberto Laureano Henrich, Nº 50, CEP: 88.132 -230 Bairro/Distrito Passa Vinte – Palhoca/SC
<b>(DDD) Telefone:</b> (48) 3342-0121/ (48) 9191-2749

CPF: \*\*\*.589.943-\*\*- Data: 15/10/2024 - IP com nº: 192.168.88.37  
Autenticação em: [www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1210](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1210)



<b>E-mail:</b> adm@cirurgicaceron.com.br						
<b>Representante legal:</b> Josie Marina dos Santos						
<b>CPF nº:</b> 036.997.159-06						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
74	Reanimador manual de silicone: Características do produto: - Fabricado em silicone de alta qualidade, proporciona conforto durante o procedimento; - Os anéis das válvulas são coloridos para melhorar a identificação durante os processos de montagem do instrumento; - O balão de silicone é macio e permite uma excelente expansão e flexibilidade, sendo possível utilizá-lo com as pontas dos dedos; - Máscara de silicone translúcida, facilita a visualização das secreções e a verificação da respiração; - Almofada em silicone que proporciona melhor vedação e conforto; - Anel também em silicone que permite uma conexão segura, evitando desconexões acidentais. - A conexão rotativa evita que o tubo endotraqueal se desconecte se caso o operador mudar de posição; - Possui válvula Pop-Off com limite de pressão ajustada, permitindo regulagem ou bloqueio; - Pode ser montado e desmontado facilmente; - Reutilizável; - Produto autolavável. Garantia de 01 ano.	UND	COMPOWER	8	R\$ 137,00	R\$ 1.096,00
<b>Valor Total Registrado R\$1.096,00 (um mil, noventa e seis reais)</b>						

Matões do Norte/MA, 27 de setembro de 2024

**SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240664/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240664/2024. OBJETO:** Registro de preço para eventual e futura aquisição de Equipamento e Materiais Permanentes para uso Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 59.216,50 (cinquenta e nove mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 020/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 27 de setembro de 2024. **FOR O:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA.

<b>Nome Empresarial:</b> M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES						
<b>CNPJ nº:</b> 32.593.430/0001-50						
<b>Endereço:</b> Av Henrique Mansano 1595 Jd Alpes CEP: 86075 000 Londrina - PR						
<b>(DDD) Telefone:</b> (43) 3339-1320						
<b>E-mail:</b> londrimedi.licitacao@gmail.com						
<b>Representante legal:</b> Jose Marcio Carrega						
<b>CPF nº:</b> 109.523.298-32						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)



9	Aspirador de secreção portátil: Características do produto: silencioso e potente, baixo ruído de operação; Bomba tipo pistão totalmente isento de óleo; fluxo de ar de 18 litros por minuto; leve, pesa apenas 3.5kg; Alimentação DC (bateria recarregável) e AC (rede elétrica bivolt). Frasco coletor de 800ml com proteção antitransbordamento; Botão regulador de vácuo para controle da potência de sucção; visor analógico de fácil leitura da pressão (vacuômetro); Filtro para proteção contra contaminação cruzada; Acionamento através do botão liga/desliga;	UND	NEVONI	3	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
23	Cadeira de Rodas Hospitalar em Aço Inox com Suporte de Soro, Estofada: Cadeira de Rodas em Aço Inox, fixa, com assento e encosto estofados, acompanha suporte de soro. ESPECIFICAÇÕES: Estrutura em tubo de aço inox redondo; Assento e encosto fixos e estofados revestido em courvin; Rodas dianteiras fixas de 6 e traseiras giratórias de 3 com sistema de freio em polipropileno; OPCIONAIS: Suporte para cilindro de Oxigênio (7 lts). Capacidade para 250Kg (obesos) AISI 304; Dimensões aproximadas: 0,55 x 0,50 x 0,90m (C x L x A); Capacidade: Até 110 Kg.	UNID	PROLIFE	10	R\$ 899,80	R\$ 8.998,00
36	Colposcópico: tipo binocular, alta resolução, ocular fixa e ajustável 1, tipo filtro luz filtro móvel verde ou azul, capacidade aumento aumento até 16 vezes , tipo lâmpada lâmpada halógena, características adicionais pedestal com rodízios, braços articulados, tipo regulagem encaixe para microcâmera, distância focal distância focal 300 mm	UND	GG	1	R\$ 8.004,40	R\$ 8.004,40
46	Estetoscópio adulto: Hastes e auscultador em aço inox; Diafragma sintonizável capta sons de altas e baixas frequências, sem a necessidade de mudar o lado do auscultador; Olivas macias com tecnologia de Nano silicone, não absorvem sujeiras e são de fácil limpeza; As olivas ajustam -se anatomicamente ao canal auditivo, permitindo maior conforto e seu encaixe sem rosca proporciona uma excelente vedação acústica.; Utiliza sistema de anel não frio para maior conforto térmico do paciente; Tubo PVC com diversas opções de cores, incluindo tons perolizados.	UND	PREMIUM	30	R\$ 52,63	R\$ 1.578,90



50	Foco clínico: Especificações: Regulagem de altura de 1,10m a 1,40m; Haste flexível cromada - Maior ângulo de movimentação; Base com 5 rodízios - Maior estabilidade; Maior autonomia de trabalho-2 metros de fio; Reator eletrônico (mais leve); disponível na cor Branca; Pintura epóxi de alta resistência; Corpo de metal esmaltada. Bivolt - 110/220V; Pino padrão ABNT aterrado; Lâmpada LED; Potência 12W-6500K; Procedência: Nacional Dimensões: Comprimento tripé: 73 cm; Comprimento do braço: 78cm; Diâmetro da cúpula: 14 cm; Diâmetro da cúpula c/ pega: 18,5 cm.	UND	LIFENOX	20	R\$ 291,80	R\$ 5.836,00
65	Monitor de sinais vitais multiparamétrico: Monitor de sinais vitais multiparamétrico com canais ECG, Oximetria SPO2, Pressão não invasiva PNI, Respiração RESP e Temperatura TEMP. Congelamento das formas de onda. Monitoração no modo adulto, infantil e neonato Memória não volátil: limites de alarmes, data, hora e tipo de paciente. Display 7- LCD-TFT colorido Controle digital do volume do bip de pulso e alarmes. Desligamento automático no caso de limite mínimo de carga de bateria. Tendências Armazenamento: 72 hrs (Gráfico ou tabela).	UND	CMOS DRAKE	2	R\$ 4.699,80	R\$ 9.399,60
68	Otoscópio com 5 espéculos: Otoscópio com cabo em metal cromado inoxidável para duas pilhas médias comuns (não inclusas), revestido por capa antiderrapante para melhor empunhadura; Cabeçote com lâmpada, regulador de alta e baixa luminosidade; visor móvel; Lâmpada incandescente de 2,5 V; funciona com 2 pilhas médias (Tipo C); NÃO ACOMPANHA PILHAS. Acompanha 05 (cinco) espéculos auriculares sem encaixe metálico, reutilizável nos seguintes calibres e quantidades: espéculo de diâmetro 2,8 mm Nº 1; espéculo de diâmetro 4,15 mm Nº 2; 01 espéculo de diâmetro 5,0 mm Nº 3; 01 espéculo de diâmetro 6,0 mm Nº 4; 01 espéculo de diâmetro 9,0 mm Nº 5.	UND	MIKATOS	10	R\$ 229,80	R\$ 2.298,00



72	Raio X Para odontologia: Coluna móvel; Capacidade de 70 Kvp e 8 mA; Filtro total: 3,61mm al/equivalente; Ponto focal: 0,8 x 0,8 mm; Comando disparador digital microprocessado. Compatível com todos os sistemas de radiografia digital; Escala de tempos centesimal de 0,32 s à 3,20 s; Pintura de alta resistência: Epóxi (à pó) e poliuretano alifático (líquida); Estrutura de aço tubular – modernidade e melhor assepsia; Movimentos suaves e precisos com giro horizontal livre de 360°; Rodízios com travas (modelo coluna); Blindagem interna do cabeçote em chumbo; Cilindro localizador longo com colimador em chumbo. Rede ~ 127 ou 220 V; Frequência da rede 50/60 Hz; Corrente nominal 12 A (127 V) - 6 A (220 V); Corrente do tubo 8 mA (variável); Voltagem do tubo 70 Kvp; Variação de voltagem permitida 5 Kv; Filtração total 3,61 mm Al /Equivalente; Ponto focal 0,8 x 0,8 mm (IEC 336/1982); Tempo de exposição 0,32a 3,20 segundos.	UND	ION PRO X	2	R\$ 7.800,80	R\$ 15.601,60
<b>Valor Total Registrado R\$ 59.216,50 (cinquenta e nove mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos).</b>						

**Matões do Norte/MA, 27 de setembro de 2024**

**SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240665/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240665/2024. OBJETO:** Registro de preço para eventual e futura aquisição de Equipamento e Materiais Permanentes para uso Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de **R\$ 7.940,00 (sete mil, novecentos e quarenta reais)**. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº **020/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de **12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação**. **DATA DA ASSINATURA:** 27 de setembro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA.

<b>Nome Empresarial:</b> MOLVIMED COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS						
<b>CNPJ nº:</b> 36.658.639/0001-06						
<b>Endereço:</b> R. Corifeu de Azevedo Marques 900 A - JD. Itapuã, Cep: 14140-000 Cravinhos- SP						
<b>(DDD) Telefone:</b> (16) 3951-4459, (16) 99212-5502						
<b>E-mail:</b> e-mail: <a href="mailto:licitacao@molvimed.com">licitacao@molvimed.com</a> - <a href="mailto:comercial@molvimed.com">comercial@molvimed.com</a>						
<b>Representante legal:</b> Farhan Ali						
<b>CPF nº:</b> 238.907.278-08						
Item	Especificação	Unid.	Marca/ Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)





26	Caixa de instrumentais para pequenas cirurgias: A Caixa Cirúrgica para pequena cirurgia é um tipo de Instrumental Cirúrgico projetado para ser utilizado em procedimentos cirúrgicos de menor complexidade. Contendo os Itens Inclusos: 01 - Estojo Perfurado 18 x 08 x 05 cm; 01 - Cabo Para Bisturi N.º 3; 01 - Par de Afastadores Farabeuf Infantil (10 x 120 mm); 02 - Pinça Halstead Mosquito Curva 12 cm; 01 - Pinça Pean 14 cm; 01 - Porta Agulha Mayo Hegar com Widea 12 cm; 01 - Tesoura Íris Curva 12 cm; 01 - Tesoura Íris Reta 12 cm; 01 - Tesoura Cirúrgica Reta Fina/Fina 15 cm; 01 - Pinça Adson Com Dentes 12 cm; 01 - Pinça Adson Com Serrilha 12 cm; 01 - Pinça Adson Brown 9x9 dentes 12 cm.	UND	BSZ CIRURGICA	10	R\$ 794,00	R\$ 7.940,00
<b>Valor do Registro R\$ 7.940,00 (sete mil, novecentos e quarenta reais).</b>						

Matões do Norte/MA, 27 de setembro de 2024

**SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240666/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240666/2024. OBJETO:** Registro de preço para eventual e futura aquisição de Equipamento e Materiais Permanentes para uso Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 35.980,00 (trinta e cinco mil, novecentos e oitenta reais). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 020/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 27 de setembro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA.

<b>Nome Empresarial:</b> ALFER SCIENTIFIC EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 43.728.233/0001-18						
<b>Endereço:</b> Av. Francisco Luiz Rasesa, Nº: 1813 – Jardim California – CEP: 13425-084 - Piracicaba/SP						
<b>(DDD) Telefone:</b> (19) 99782-5204 / 99915-1906						
<b>E-mail:</b> licitacao@alfersci.com.br						
<b>Representante Legal:</b> Aleksandro Ferreira Dias						
<b>CPF nº:</b> 222.766.338-32						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
30	Câmara para conservação de imunobiológicos: Câmara de Conservação 420 litros; porta de vidro com sistema anti-embacamento e possibilidade de moldura de alumínio escovado e/ou abertura deslizante; Prateleiras ou Gavetas 4 a 8 prateleiras removíveis ou deslizantes; Faixa de Temperatura +2 a +8°C; Gabinete Externo Aço Inoxidável; Gabinete Interno Aço Inoxidável; Tensão 110/127 e/ou 220/240VAC.	UND	ALFER	2	R\$ 17.990,00	R\$ 35.980,00
<b>Valor Total Registrado R\$ 35.980,00 (trinta e cinco mil, novecentos e oitenta reais)</b>						

Matões do Norte/MA, 27 de setembro de 2024



## SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -

## RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240667/2024

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240667/2024. OBJETO:** Registro de preço para eventual e futura aquisição de Equipamento e Materiais Permanentes para uso Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 113.490,00 (cento e treze mil, quatrocentos e noventa reais). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 020/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 27 de setembro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA.

<b>Nome Empresarial:</b> AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 37.885.137/0001-80						
<b>Endereço:</b> Av Brasil nº 1351, CEP 86.192-000, Bairro Vila Salome, Município Cambe/PR						
<b>(DDD) Telefone:</b> (43) 9158-3881						
<b>E-mail:</b> amb_distribuidora@hotmail.com						
<b>Representante legal:</b> Marco Franco Junior						
<b>CPF nº:</b> 123.647.789-97						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
13	Balança digital adulto: eletrônica, capacidade dede 200 kg, frações de 50 gramas, acabamento esmerado, linhas modernas e funcionais, tapete antiaderente em borracha, pés reguláveis em borracha sintética, bivolt. Régua antropométrica c/ escala de 2m, display com 5 dígitos.	UND	Balmak	10	R\$ 1.975,00	R\$ 19.750,00
20	Bolsa para APH: confeccionadas em Poliéster 600 com engates em Nylon, materiais de alta resistência e durabilidade. Possuem duas alças laterais e um tiracolo, quatro bolsos externos e um interno, para melhor acomodação dos equipamentos e materiais para o resgate.	UNID	CenterCor	3	R\$ 260,00	R\$ 780,00
29	Cama Hospitalar: material aço, tipo solteiro, comprimento 2.000 mm, largura 950 mm, características adicionais estrado metálico.	UND	Renovar	15	R\$ 1.495,00	R\$ 22.425,00
33	Carro limpeza: Material metal e plástico, tipo 4 rodízios, comprimento 114 cm, largura 48 cm, altura 96 cm, aplicação limpeza industrial e comercial, características adicionais 3 prateleiras, 4 baldes, saco funcional e tampa.	UND	Bralimpa	2	R\$ 1.495,00	R\$ 2.990,00
39	Desfibrilador portátil: Tipo cardioversor c/ sincronismo, recursos integrados monitor ecg/ mp transtorácico, tipo onda bifásica, tempo máximo carga até 10 s, memória gravação ecg/ eventos, peso cerca de 8 kg, alimentação bateria interna recarregável, componente pás uso adulto/ infantil integrados, componente i cabo 5 vias, tipo módulo portátil, c/ alça transporte e duração: bateria em boas condições com carga plena.	UND	CmosDrake	1	R\$ 12.495,00	R\$ 12.495,00



88	<p>Gabinete odontológico com mocho: realizar suas três preferidas posições de trabalho que facilita o seu dia a dia. Realizar o Trendelemburg dando segurança em caso de lipotímia ou desmaio do paciente. Regular a intensidade do refletor por sensor de aproximação sem o toque das mãos atendendo as necessidades de iluminância e a biossegurança.</p> <p>S e l e c i o n a r a s p o n t a s automaticamente atendendo aos princípios de ergonomia (tempos e movimentos). 09 movimentos: 04 individuais e 05 automáticos (volta a zero e 03 posições de trabalho + Last Position -5o Trendelenburg); Pedal de comando acoplado à base com acionamento por botões e joystick; Encosto e assento confortável e anatômico de fácil higienização; Estrutura resistente e estável (dispensa fixação) com pintura lisa e branco dental, com tratamento anticorrosivo e antibacteriano; e base com debrum antiderrapante; Sistema de fuso de elevação (motorreductor isento de óleo). Tensão de alimentação: 90 a 240 Vac -50/60Hz. Força máx. de 600kg; certificado pela DEWERT / PTR (IS O 9001, ISO 14.001 e RoHS); suporta paciente de até 200kg. Botão vermelho de Stop Emergencial conforme a Norma Internacional IEC 60.601-3 (INMETRO). Equipo Mesa em plástico resistente (proteção UV), Mocho Odontológico, Seringa triplice, com bico removível e autolavável, terminais Borden para alta e baixa rotações, sistema pneumático e automático para acionamento nos terminais, reservatório de água, suporte dos instrumentos com angulação de 45o, pedal de comando pneumático e progressivo, bandeja em aço inox, removível e autolavável, mangueiras lisas, arredondadas, leves e flexíveis. Refletor Luminosidade de 35.000 (+/- 15%), Lux a 6.000(+/- 15%) selecionada em intensidade gradual. Manopla removível para esterilização. Utilidade Auxiliar. Estrutura resistente em plástico PBT; Estrutura resistente com pintura lisa em branco dental; Cuba removível de altíssima resistência; condutores de água em aço inox, removíveis e autoclaváveis; sugador automático, com separador de detritos e tela em inox. AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%.</p>	UND	Dentemed	3	R\$ 18.350,00	R\$ 55.050,00
----	---	-----	----------	---	---------------	---------------

Valor Total Registrado R\$113.490,00 (cento e treze mil, quatrocentos e noventa reais)

Matões do Norte/MA, 27 de setembro de 2024

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240668/2024

CPF: \*\*\*.589.943-\*\*- Data: 15/10/2024 - IP com nº: 192.168.88.37  
 Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1210



**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240668/2024. OBJETO:** Registro de preço para eventual e futura aquisição de Equipamento e Materiais Permanentes para uso Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 62.033,10 (sessenta e dois mil, e trinta e três reais e dez centavos). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 020/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 27 de setembro de 2024. **FORO:** Foi eleito o Foro de Cantanhede/MA.

<b>Nome Empresarial:</b> E. DANTAS BRANDÃO LTDA- DISTRIMÓVEIS E EQUIPAMENTOS
<b>CNPJ nº:</b> 14.222.220/0001-74
<b>Endereço:</b> Av. São Francisco nº 1800- Bairro: Tancredo Neves, CEP: 64.076.038, Teresina – Piauí
<b>(DDD) Telefone:</b> (86) 3235-7471
<b>E-mail:</b> distrimoveispi@gmail.com
<b>Representante legal:</b> Emanuel Dantas Brandão
<b>CPF nº:</b> 011.715.873 - 92

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
6	Armário em aço: acabamento superficial pintura eletrostática com epóxi., cor cinza, quantidade portas 2 und, quantidade prateleiras 4 und, altura 1,98 m, largura 1,18 m, profundidade 0,40 m, características adicionais pés reguláveis, material chapa aço 22.	UND	DISTRIMOVEIS / PROC. NACIONAL.	20	R\$ 780,00	R\$ 15.600,00
8	Armário vitrine: número de portas 02 portas, material de confecção aço / ferro pintado, laterais de vidro possui.	UND	DISTRIMOVEIS / PROC. NACIONAL.	5	R\$ 672,00	R\$ 3.360,00
16	Barras paralelas para fisioterapia: Barra Paralela Classic - 2,5m; capacidade máxima suportada 140kg, comprimento 250cm, largura 130cm; altura 116cm, com Base da Paralela; Suporte da barra; Barra Paralela; Manípulo 3 pontas; Manípulo Easy Lock.	UND	DISTRIMOVEIS / PROC. NACIONAL.	1	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00
21	Braçadeira para coleta e injeção: Altura regulável por mandril, base de ferro, esmaltado, Haste de aço inox. Equipado com concha para apoio do braço em aço inox e capa de courvin com mandril para regulagem de inclinação. Altura Mínima: 72 cm - Altura Máxima: 108 cm - apoio de braço estofado pode ser retirado.	UND	DISTRIMOVEIS / PROC. NACIONAL.	20	R\$ 118,80	R\$ 2.376,00
24	Cadeira Para Coleta De Sangue: Assento E Encosto Estofados, Estrutura D28; revestidos em courvim; fabricada em aço carbono ¾ com acabamento em pintura epóxi Contendo duas braçadeiras estofadas com regulagem de altura por meio de roseta, Pés com ponteiras plásticas; Capacidade: 150 kilos; Dimensões: 63 cm x 52 cm x 98 cm (C x L x A); Peso: 9 kg;	UND	DISTRIMOVEIS / PROC. NACIONAL.	1	R\$ 358,80	R\$ 358,80
25	Cadeira para consultório médico aço inox: Com 4 pés construídos em tubos redondos de 3/4, parede de 1,2 mm, ponteiras em PVC, assento e encosto em chapa de aço 22 esmaltada e pintura eletrostática à pó epóxi.	UND	DISTRIMOVEIS / PROC. NACIONAL.	30	R\$ 217,50	R\$ 6.525,00



59	Longarina 4 lugares: longarina sem braço 4 lugares resistência mínima de 120kg por pessoa. Modelo: fixa. Revestimento do assento e encosto: propileno na cor preta. Estrutura em aço na cor preta com resistência mínima de 480kg.	UND	DISTRIMOVEIS / PROC. NACIONAL.	15	R\$ 589,50	R\$ 8.842,50
60	Longarina com 03 (três) lugares com assento e encosto em polipropileno, sem braço: com as seguintes características mínimas: Estrutura tubular confeccionada em aço carbono oblongo 30x50mm, assento e encosto em polipropileno de alta resistência (modelo ISO) na cor: azul marinho, suporte do assento e encosto em haste de aço oblongo pés tubulares duplos com sapatas antiderrapantes, acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epóxi pó com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado), revestindo totalmente a superfície com película de aproximadamente 60 microns com propriedades de resistência a agentes químicos. Capacidade de peso admissível/pessoa: 100kg, uniformemente distribuídos, dimensões mínimas: 1,50cm comp. x 0,75cm alt. x 0,50 prof., assento: 46cm x 40cm (larg. x prof.) e encosto: 45cm x 32cm. (larg x alt.).	UND	DISTRIMOVEIS / PROC. NACIONAL.	15	R\$ 474,00	R\$ 7.110,00
62	Mesa auxiliar hospitalar: material estrutura esmaltada, material tampo em aço inoxidável, formato semicircular, comprimento tampo 120 cm, largura tampo 45 cm, altura 80 cm, características adicionais pés c/ 4 rodízios de 3.	UND	MODELO MOVEIS / PROC. NACIONAL	10	R\$ 772,00	R\$ 7.720,00
64	Mesa ginecológica: material de confecção aço. Gabinete com portas e gavetas não possui.	UND	MODELO MOVEIS / PROC. NACIONAL.	10	R\$ 718,80	R\$ 7.188,00
76	Régua antropométrica: Com marcador removível; Qualidade e resistência; Madeira marfim; Escala de 100 cm (1 metro);	UND	DISTRIMOVEIS / PROC. NACIONAL.	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
78	Suporte de descartex: Suporte para caixa coletora 1,5 litros.	UND	DISTRIMOVEIS / PROC. NACIONAL.	20	R\$ 30,64	R\$ 612,80
<b>Valor Total do Registro R\$ 62.033,10 (sessenta e dois mil, e trinta e três reais e dez centavos)</b>						

### Matões do Norte/MA, 27 de setembro de 2024

#### SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -

#### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240669/2024

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240669/2024. OBJETO:** Registro de preço para eventual e futura aquisição de Equipamento e Materiais Permanentes para uso Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 110.109,00 (cento e dez mil, cento e nove reais). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 020/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 27 de setembro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA.

<b>Nome Empresarial:</b> Expansão Comércio LTDA
<b>CNPJ nº:</b> 31.504.008/0001-19



<b>Endereço:</b> Avenida do Alumínio, nº 5 – Qda 09 – Residencial Canaã – Anil – São Luís - MA						
<b>(DDD) Telefone:</b> (98) 98484-5757						
<b>E-mail:</b> <a href="mailto:expansao.licitacao01@gmail.com">expansao.licitacao01@gmail.com</a> / <a href="mailto:expansao_comercio@hotmail.com">expansao_comercio@hotmail.com</a>						
<b>Representante legal:</b> Anselmo Matos Castro						
<b>CPF nº:</b> 619.008.263-72						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
3	Andador: Andador ortopédico, material alumínio anodizado, tipo construtivo dupla barra sustentação, tipo pés, pés com ponteiros polipropileno, altura regulável, aplicação adulto, características adicionais apoio de 4 pontos.	UND	ALO APAIOS ORTOPEDICOS	2	R\$ 394,00	R\$ 788,00
7	Armário material aço: quantidade portas 2 und, cor cinza-claro, altura 1,98 m, largura 0,96 m, profundidade 0,60 m, características adicionais com porta cabide, gavetas, porta toalhas e prato, tratamento superficial pintura eletrostática em epóxi.	UND	SÓ AÇO	40	R\$ 850,00	R\$ 34.000,00
12	Balança antropométrica: Características da Balança Antropométrica Mecânica (até 150kg):Estrutura confeccionada em aço carbono; Acabamento com pintura eletrostática a pó; possui régua antropométrica retrátil em alumínio anodizado; Medida da régua: até 192 cm; Divisões de 0,5 cm; Haste da régua em ABS; Plataforma dispõe de tapete antiderrapante; Capacidade: 150 kg; Divisões de 100 g; Dimensões: 40 cm x 30 cm.	UND	BALMAK	10	R\$ 1.663,00	R\$ 16.630,00
14	Balança digital pediátrica: Cobertura em ABS Capacidade 30 kg; divisões de 10 g; concha em Acrílico; Pés reguláveis; Função TARA; até 30 kg; Display com 6 dígitos Chave seletora de tensão de 110/220 V.	UND	BALMAK	10	R\$ 1.195,00	R\$ 11.950,00
15	Balde Porta Detritos com Pedal: Lixeira Inox C/pedal, Aço Inox, 2,48 Gramas, Aço inoxidável, 12 Litros, 27 x 27 x 42,5 cm; 2,47 g	UND	ECOBIN	20	R\$ 162,20	R\$ 3.244,00
17	Bebedouro elétrico: bebedouro água garrafão, material plástico, tipo coluna, capacidade 20 l, voltagem 110/220 v, cor branca, características adicionais 2 torneiras desmontáveis água natural/gelada, com aparador.	UND	LIBELL	10	R\$ 770,00	R\$ 7.700,00



32	Carro de emergência: Puxador na cor Azul Marinho; Tampo em aço carbono; 4 Rodas com travas; 4 Para-choques; 3 Gavetas simples em policarbonato (10cm de altura); 1 Gaveta tripla em policarbonato (30cm de altura); 1 Fecho geral para lacre e/ou cadeado; 1 Divisória organizadora da gaveta; 1 Bandeja auxiliar; 1 Suporte para régua de tomadas; 1 Suporte de soro; 1 Suporte para cardioversor / desfibrilador; 1 Suporte para cilindro de oxigênio; 1 Prancha de massagem 0,58x0,30cm; 1 Suporte de dispenser; Dimensões: 0,79x0,53x0,90 (CxLxA);	UND	MODELO MOVEIS	2	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00
38	Dermatoscópio: tipo digital, acessórios microcâmera alta resolução, microfluorescente, componentes monitor, ampliação imagem em até 50 vezes, tensão 220 v	UND	MD	7	R\$ 1.733,00	R\$ 12.131,00
61	Maca para transporte de paciente: Estrutura fabricada em tubos de aço SAE1010; Leito fixo fabricado em MDF estofado com espuma e revestido em courvin; Sistema de articulação da cabeceira através de cremalheira; Grades laterais em aço SAE1010; Batentes de silicone nas extremidades; Rodízios giratórios Ø 125mm sendo dois com travas; Dimensões: Alt. 0,85cm x Comp.1,90m x Larg. 0,65cm.	UND.	MODELO MOVEIS	2	R\$ 1.869,80	R\$ 3.739,60
70	Poltrona hospitalar: mat. de confecção aço. assento e encosto ferro pintado/estofado Courvin, capacidade até 120kg, reclinção acionamento manual.	UND	MODELO MOVEIS	10	R\$ 1.343,00	R\$ 13.430,00
77	Seladora de embalagem: material polipropileno, voltagem 110/220 v, funcionamento manual, aplicação vedação envelope de esterilização em autoclave, características adicionais controlador tempo de solda, selagem de 30 cm.	UND	BIOTRON	7	R\$ 285,20	R\$ 1.996,40
<b>Valor Total Registrado R\$ 110.109,00 (cento e dez mil, cento e nove reais).</b>						

### Matões do Norte/MA, 27 de setembro de 2024

#### SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -

#### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240670/2024

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240670/2024. OBJETO:** Registro de preço para eventual e futura aquisição de Equipamento e Materiais Permanentes para uso Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 34.059,37 (trinta e quatro mil, cento e cinquenta e nove reais e trinta e sete centavos). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 020/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 27 de setembro de 2024. **FOR O:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA.

<b>Nome Empresarial:</b> DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA
<b>CNPJ nº:</b> 41.130.513/0001-02
<b>Endereço:</b> Rua 2, Nº13, Comp. Conj Portal Paco 2 CEP: 65.130 -000 Bairro/Distrito Pindai - Paco do Lumiar/MA
<b>(DDD) Telefone:</b> (98) 8456-3027





**E-mail:** carlosaraujo8088@gmail.com

**Representante legal:** Antonio Carlos Araujo da Costa

**CPF nº:** 006.930.983-33

Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
1	<p>Gabinete odontológico com mocho: realizar suas três preferidas posições de trabalho que facilita o seu dia a dia. Realizar o Trendelemburg dando segurança em caso de lipotimia ou desmaio do paciente. Regular a intensidade do refletor por sensor de aproximação sem o toque das mãos atendendo as necessidades de iluminância e a biossegurança. Selecionar as pontas automaticamente atendendo aos princípios de ergonomia (tempos e movimentos individuais e 05 automáticos (volta a zero e 03 posições de trabalho + Last Position -5o Trendelenburg); Pedal de comando acoplado à base com acionamento por botões e joystick; Encosto e assento confortável e anatômico de fácil higienização; Estrutura resistente e estável (dispensa fixação) com pintura lisa e branco dental, com tratamento anticorrosivo e antibacteriano; e base com debrum antiderrapante; Sistema de fuso de elevação (motorreductor isento de óleo). Tensão de alimentação a 240 Vac -50/60Hz. Força máx. de 600kg; certificado pela DEWERT / PTR (ISO 9001, ISO 14.001 e RoHS); suporta paciente de até 200kg. Botão vermelho de Stop Emergencial conforme a Norma Internacional IEC 60.601-<del>3110</del> em plástico resistente (proteção UV), Mocho Odontológico, Seringa tríplice, com bico removível e autolavável, terminais Borden para alta e baixa rotações, sistema pneumático e automático para acionamento nos terminais, reservatório de água, suporte dos instrumentos com angulação de 45o, pedal de comando pneumático e progressivo, bandeja em aço inox, removível e autolavável, mangueiras lisas, arredondadas, leves e flexíveis. Refletor Luminosidade de 35.000 (+/- 15%), Lux a 6.000(+/- 15%) selecionada em intensidade gradual. Manopla removível para esterilização. Utilidade Auxiliar. Estrutura resistente em plástico PBT; Estrutura resistente com pintura lisa em branco dental; Cuba removível de altíssima resistência; condutores de água em aço inox, removíveis e autoclaváveis; sugador automático, com separador de detritos e tela em inox. COTA RESERVADA25%.</p>	UND	gnatus	1	R\$ 22.640,17	R\$ 22.640,17





22	Cadeira de Banho em Aço Inox - 110Kg: Cadeira para Banho em Aço Inox com quatro rodízios giratórios, sendo dois com freios; Estrutura em tubo de aço inox redondo; Assento sanitário plástico de alta resistência; Quatro Rodas giratórias de 3 sendo duas com sistema de freio em polipropileno. Dimensão aproximada: 0,52x 0,49 x 1,00m; Capacidade: Até 110Kg.	UNID	MM CADEIRAS	2	R\$ 521,60	R\$ 1.043,20
35	Colchão hospitalar em napa D33: Colchão com espuma D33 tamanho solteiro, com excelente conforto para um sono de qualidade, renovando as energias do corpo. Possui revestimento impermeável, muito prático para limpar. Utilizado para tratamentos hospitalares, casas de repouso, clínicas, pessoas especiais, idosos, crianças, entre outros. Contém: 01 Colchão de Espuma D33. Tamanho: Solteiro 88 x 188 x 12 cm. Características: Confortável; Impermeável e fácil de limpar; Suporte de Peso até 100 Kg por pessoa.	UND	ATALAS	20	R\$ 518,80	R\$ 10.376,00
<b>Valor Total Registrado R\$ 34.059,37 (trinta e quatro mil, cento e cinquenta e nove reais e trinta e sete centavos).</b>						

Matões do Norte/MA, 27 de setembro de 2024

## SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -

## RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240671/2024

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240671/2024. OBJETO:** Registro de preço para eventual e futura aquisição de Equipamento e Materiais Permanentes para uso Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 1.983,00 (um mil, novecentos e oitenta e três reais). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 020/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 27 de setembro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA.

<b>Nome Empresarial:</b> LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 43.235.370/0001-10						
<b>Endereço:</b> Rua Professora Viero, Número 1340, Complemento Sala 7, CEP: 95.040 -520, Bairro/Distrito Madureira - Caxias Do Sul/RS						
<b>(DDD) Telefone:</b> (54) 9104-4386						
<b>E-mail:</b> licitafisio@yahoo.com						
<b>Representante legal:</b> Neli Beatriz Parisotto Monegat						
<b>CPF nº:</b> 618.147.920-15						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
19	Bola suíça 55cm: tipo bola para pilates, modelo bola suíça, material pvc antiderrapante, aplicação condicionamento físico, características adicionais acompanha bomba p/ inflar, adaptador e extensor, dimensões carga ate 300 kg e diâmetro 55 cm	UND	SUPERMEDY	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00



45	Espaldar em Madeira (Barra/ Escada de Ling): Material: madeira maciça natural de eucalipto, revestido com película de selador; Peso máximo suportado: 140 Kg; Para fixação em parede de alvenaria; Dimensões: 48x93x238 cm (CxLxA); Distância entre parede e espaldar: 13,5 cm; Distância entre os bastões: 19 cm; Espessura das barras: 3,2 cm.	UND	ARKTUS	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
54	Halter emborrachado: haltere, material borracha eva, tipo maciço, forma bolas nas laterais, peso 2 kg	UND	WJ FUNDIDOS	10	R\$ 50,40	R\$ 504,00
55	Halter emborrachado: haltere, material borracha eva, tipo maciço, forma bolas nas laterais, peso 3 kg	UND	WJ FUNDIDOS	10	R\$ 75,50	R\$ 755,00
<b>Valor Total do Registro R\$ 1.983,00 (um mil, novecentos e oitenta e três reais)</b>						

## Matões do Norte/MA, 27 de setembro de 2024

## SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -

## RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240672/2024

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240672/2024. OBJETO:** Registro de preço para eventual e futura aquisição de Equipamento e Materiais Permanentes para uso Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 29.457,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 020/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 27 de setembro de 2024. **FORO:** Foi eleito o Foro de Cantanhede/MA.

<b>Nome Empresarial:</b> SETEFARMA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 47.094.421/0001-92						
<b>Endereço:</b> Rua Marechal Jardim Qd 170 Lt 10 – Jardim Buriti Sereno CEP: 74.943 - 490, na Cidade de Aparecida de Goiânia - GO						
<b>(DDD) Telefone:</b> (62) 8111-5000						
<b>E-mail:</b> administrativo@setefarma.com						
<b>Representante legal:</b> Thiago Taveira De Morais						
<b>CPF nº:</b> 960.357.811- 87						
Item	Especificação	Unid.	Marca/ Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R \$)	Preço Total Registrado (R\$)
18	Biombo triplo: construído com tubos de aço inoxidável de ¾ de diâmetro faces em forte tecido de algodão cru removíveis e pés com rodízios de 2". Dimensões aproximadas: Largura; Aberto:1,80m. Largura Fechado0,66m; Altura 1,75 m.	UND	PRPORIA	15	R\$ 599,80	R\$ 8.997,00
27	caixa térmica: material polipropileo; poliestireno; polietileno; poliuretano, capacidade 18 L, medidas externas: AxLxP 33,5x39x27 cm medidas internas: AxLxP 32,5x38x26 cm, características adicionais com termômetro digital, aplicação transporte de hemocomponentes.	UND	MOR	20	R\$ 179,80	R\$ 3.596,00



31	Carro curativo com balde e bacia: O Carro Curativo com Balde e Bacia é um equipamento utilizado para descanso de qualquer tipo de equipamentos. Muito utilizada em hospitais, clínicas, consultórios e até mesmo em sua residência. O Carro Curativo com Balde e Bacia é construído com armação tubular, tampo e prateleira em chapa de aço esmaltada, pés, varandas e suporte para balde e bacia, pés com rodízios de 03 polegadas. Acompanha 01 balde em alumínio polido e 01 bacia inoxidável. Pintura epóxi; 4 Rodízios de 03 polegadas; Tampo e prateleira em chapa 75 x 45 cm; Estrutura em tubos redondos.	UND	PRÓPRIA	10	R\$ 562,60	R\$ 5.626,00
42	Escada com 2 degraus: Armação em tubos redondos de 3/4 inoxidável, reforçada, degraus revestidos com piso de borracha e cinta de aço inox, pés com ponteiros de PVC. Capacidade: 120kg. Dimensões externas aproximadas: compr. 0,38 m x larg. 0,37 m x alt. 0,41 m. Altura do 1º degrau ao piso: 0,22 m. Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau: 0,22 m. Dimensões aproximadas do degrau (piso): 36,5 cm compr. x 20 cm larg. Peso: 4,05kg.	UND	PRÓPRIA	14	R\$ 143,00	R\$ 2.002,00
51	Foco ginecológico: com Lâmpada de Led e Rodízio, possui altura regulável de 100 a 150cm; haste flexível; Bivolt - (110v ou 220v) - pode ser utilizado com lâmpadas led de 110v ou 220v; Altura Regulável: 100cm - 150cm (aproximadamente); Interruptor Liga/Desliga; Possui regulagem para direcionamento do foco da lâmpada; Giro de 180° da cúpula; Regulagem de altura.	UND	PRÓPRIA	10	R\$ 293,80	R\$ 2.938,00
67	Negatiscopio de 1 corpos: Construído em Chapa de Aço Espessura de 046 mm Bitola 26; Pintura Epóxi com Frente De Acrílico Leitoso Fixação de RX por Roletes em Bivolt; Com Lâmpada de LED; Plug Bipolar; Acompanha Dois Suportes para a Mesa; Especificações técnicas; Chave liga/desliga: Duas posições; bivolt automático 127V/220V; Cor do corpo: Branco; Dimensões (cm): 35 X 7 X 45; Área iluminada (cm): 32 X 35,5; Peso: 2 kg; Frequência: 50/60 Hz; Lâmpada: LED de alto brilho; Garantia: 1 ano.	UND	PRÓPRIA	10	R\$ 269,80	R\$ 2.698,00



83	Suporte para soro: construído em tubos redondos de aço inoxidável com acabamento polido. Coluna receptora da haste com diâmetro de 1 polegada com anel para evitar amassamento e desgaste da haste regulagem de altura por sistema de pressão através de roseta haste em tubo de 3/4 polegadas de diâmetro e 120 mm de espessura de parede com 4 ganchos em forma de cruz. Base revestido em nylon com 5 pés com rodízios. Dimensões da base 0,60 x 0,60; Dimensões Alt. Mín. 1,70 Alt. Máx. 229 m. Cubagem 0,574 M³; Peso 12 Kg.	UND	PRÓPRIA	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
<b>Valor Total Registrado R\$ 29.457,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais).</b>						

Matões do Norte/MA, 27 de setembro de 2024

**SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240673/2024**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240673/2024. OBJETO:** Registro de preço para eventual e futura aquisição de Equipamento e Materiais Permanentes para uso Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 38.430,00 (trinta e oito mil, quatrocentos e trinta reais). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 020/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 27 de setembro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA.

<b>Nome Empresarial:</b> VRM IMPORT LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 45.157.605/0001-29						
<b>Endereço:</b> Rua Castro Nº 145 - Anexo Sobre Loja Sobrado, CEP: 86.804 -290 Bairro/Distrito Vila Vera Cruz – Apucarana/PR						
<b>(DDD) Telefone:</b> (43) 3033-4035						
<b>E-mail:</b> nossadental@outlook.com						
<b>Representante legal:</b> Rafael Machado						
<b>CPF nº:</b> 050.247.779-21						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
10	Autoclave para odontologia: Design moderno; Digital, fácil manuseio; Bivolt automático - 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254V; Programa único de Esterilização; Desaeração e despressurização automática; Capacidade 21 litros; Teclado de controle na cor azul; Tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza; 3 bandejas em alumínio anodizado; Secagem eficiente com porta entreaberta; Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais Chave e trava da porta, Sistema Eletrônico de cruzamento de dados e Sistema eletrônico de controle de potência; Sistema de ajuste de altitude para diversas regiões; 2 anos de garantia.	UND	digitale	7	R\$ 5.490,00	R\$ 38.430,00
<b>Valor Total Registrado R\$ 38.430,00 (trinta e oito mil, quatrocentos e trinta reais).</b>						



Matões do Norte/MA, 27 de setembro de 2024

## SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO -

## RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240674/2024

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240674/2024. OBJETO:** Registro de preço para eventual e futura aquisição de Equipamento e Materiais Permanentes para uso Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de R\$ 13.069,40 (treze mil, sessenta e nove reais e quarenta centavos). **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 020/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 27 de setembro de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA.

<b>Nome Empresarial:</b> W. S TRINDADE LTDA						
<b>CNPJ nº:</b> 07.934.454/0001-89						
<b>Endereço:</b> Rua Rio Anil, n.º 16, letra A, bairro Recanto dos Vinhais, São Luís/MA, CEP 65070-019						
<b>(DDD) Telefone:</b> (98) 3013-5793						
<b>E-mail:</b> trindade.licitacao@gmail.com						
<b>Representante legal:</b> Wervesson Silva Trindade						
<b>CPF nº:</b> 022.369.773-79						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
37	Compressor isento de óleo/odontológico: 30 litros no reservatório, deslocamento. 212 litros de ar por minuto. Motor 220 vltz monofásico.	UND	COMPBRASIL	4	R\$ 2.117,80	R\$ 8.471,20
44	Escada de canto em L para reabilitação - 3 degraus com rampa e corrimão: Escada De Canto Em L são as seguintes: 130x136x216cm (AxLxC); Cada degrau da escada possui as medidas: 78x14x28cm (LxAxP).	UND	MODELO MOVEIS	1	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00



49	<p>FES/ TENS, Estimulação Elétrica Funcional: Tecnologia de operação microcontrolada; Tela: display gráfico de LCD azul;32 Pro-toclos pré-programados e 20 particulares; Potência de entrada: 50/60Hz. FES: Intensidade: 0 a 250 mA; Frequência: 0.5 a 250 Hz; Pulso: 50 a 500 us; Modo: sincronizado e recíproco; Rampas: rise (1-9s), on (1-60s), decay (1-9s), off (1-60s); Timer: 01 a 60 min. TENS: Intensidade: 0 a 250 mA; Frequência: 0.5 a 250 Hz; Pulso: 50 a 500 us; Modo: sincronizado e recíproco; Rampas: rise (1-9s), on (1-60s), decay (1-9s), off (1-60s); Timer: 01 a 60 min; Modulação em trens de pulso - Burst: 7 pulsos correspondentes a ciclo ON de 25 mseg e ciclo OFF de 475 mseg (2 Hz). Russa: In-tensidade: 0 a 250 mA; Frequência: 50 Hz; Frequência de Burst: 10 a 100Hz (modulada em steps de 10Hz); Ciclo de Trabalho: 10%, 20%, 30%, 40% e 50%; Rampas: rise (1-95), on (1-60s), Decay (1-9s), off (1-60s); Modo: contínuo, sincronizado e recí-proco; Timer: 01 a 60 min. Bivolt 100/220V; Canais de saída: 2 saídas para 4 canais independentes; Dimensões: 27 x 26,6 x 12,5 (L x P x A cm); Peso (sem acessórios):1,85kg.</p>	UND	IBRAMED	1	R\$ 1.498,20	R\$ 1.498,20
<p><b>Valor Total Registrado R\$ 13.069,40 (treze mil, sessenta e nove reais e quarenta centavos).</b></p>						

Matões do Norte/MA, 27 de setembro de 2024

